
ВОЕННО-ГРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВАСИЛЬЕВСКОГО РАЙОНА

271601, Российская Федерация, Запорожская область, г. Васильевка, ул. Чекистов, 1
E-mail: adm gor vas@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВАСИЛЬЕВСКОГО РАЙОНА

« -УГ» 2023 г. №

О воинском учете на территории 
Васильевского района

Во исполнение федеральных законов от 31 мая 1996г. №61-ФЗ 
«Об обороне», от 26 февраля 1997 г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и 
мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998г.№ 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства 
Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. №719 «Об утверждении Положения о 
воинском учете», приказа Министра обороны Российской Федерации от 22 ноября 
2021г. №700 «Об утверждении инструкции об организации работы по обеспечению 
функционирования системы воинского учета», Указа временно исполняющего 
обязанности Губернатора Запорожской области от 19 апреля 2023г. №56-у «Об 
организации военно-учетных столов в Запорожской области», в целях организации 
первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе на территории 
Васильевского района Запорожской области,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить ответственным за военно-учетную работу на территории 
Васильевского района Запорожской области исполняющего обязанности заместителя 

mailto:vas@mail.ru


заместителя заведующего отдела обеспечения безопасности и контроля Спивак 
Анастасию Александровну.

2. Главам администраций назначить работников ответственных за ведение 
первичного воинского учета.

3. С 01 июня 2023 года приступить к первичному воинскому учету граждан.
4. Настоящее распоряжение объявить главам администраций,

и должностным лицам, назначенным ответственными за ведение воинского учета.
5. Ответственному за военно-учетную работу на территории Васильевского 

района Запорожской области Спивак А.А.:
5.1. Обеспечить исполнение требований законодательства Российской 

Федерации;
5.2. Организовать работу по первичному воинскому учету граждан, 

пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу 
Васильевского района;

5.3. Организовать контроль по осуществлению первичного воинского учета в 
организациях, учреждениях, предприятиях расположенных на территории 
Васильевского района.

6. Утвердить:
6.1. Функциональные обязанности ответственного за военно-учетную работу 

(Приложение 1);
6.2. Должностную инструкцию ответственного за первичный воинский учет 

граждан, пребывающих в запасе (Приложение 2);
6.3. План работы по воинскому учету на 2023 год (Приложение 3).
7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Военно-гражданской
Администрации Васильевского района с Н.А. РОМАНИЧЕНКО


